Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»  сентября 2020 г.                                                                     №351-П

с. Дульдурга

О внесении изменений в Постановление
 администрации муниципального района
«Дульдургинский район» от 25декабря 2020 года № 482-П

В соответствии со ст.65 Федерального закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, учитывая приказ Министерства образования, молодежной политики Забайкальского края от 3 сентября  2020   года №876 , в целях индексации максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, администрация муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район»от 25декабря 2020 года № 482-П  пункт 2. 2.1. 2.2. «Об установлении размера родительской платы компенсации за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Дульдургинский район».
2.  Внести изменения  в Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 25декабря 2020 года № 482-П  и изложить в новой редакции пункт 2.
3. [bookmark: _GoBack]« Установить плановый максимальный размер родительской платы за присмотр и уход на 2020-2021гг. вовсех образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Дульдургинский район»:

- в дошкольных учреждениях с пребыванием 9-10,5 часов
1586рублей в месяц (79,30 рублей в день);
- в дошкольных учреждениях с пребыванием 3,5-5часов 793рублей в месяц».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы  - председателя Комитета по социальной политике администрации муниципального района «Дульдургинский район» Жамбалову М.Б.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».

Глава муниципального района                                                      Б.С.Дугаржапов

Исп.Мункуева М.М.
Кур.зам.Жамбалова М.Б.
Юрист Дашиева Д.Б.